EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº 004/2021/SMPS DA AGÊNCIA ADVENTISTA DE

DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA –

ADRA BRASIL – POUSO ALEGRE.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº 004/2021/SMPS decorrente do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.

001/2021/SMPS publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 08/02/2021,

Edição 2941. PARCEIRO PÚBLICO: Prefeitura Municipal de Pouso Alegre/MG, inscrita

no CNPJ sob o nº 18.675.983/0001-21, através da Secretaria Municipal de Políticas

Sociais. PARCEIRO PRIVADO: Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos

Assistenciais Sudeste Brasileira – ADRA BRASIL – POUSO ALEGRE, inscrita no

CNPJ sob o nº 16.524.054/0008-62.

OBJETO: alteração do item 9. Forma de Execução, para substituição do profissional Jovem

Aprendiz pelo profissional Técnico de Nível Médio – Administrativo, com carga horaria de

40 horas semanais e do it em 12. Detalhamento da Aplicação de Recursos Financeiros do

Plano de Trabalho, para o remanejamento necessário, sem qualquer outra alteração,

mantendo-se o valor global da parceria e demais itens previstos no Plano de Trabalho e Termo

de Colaboração original.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Apostilamento entrará em vigor na data

de sua assinatura até o dia 31 de janeiro de 2026.

DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014, de 31 de julho de 2014, alterada

pela Lei Federal nº 13.204/15, de 14 de dezembro de 2015 e Decreto Federal nº

8.726/2016.

SIGNATÁRIOS: Marcela Reis Severino do Nascimento – Secretária Municipal de

Políticas Sociais e Adriano Carlos Aureliano, Superintendente de Projetos e

Desenvolvimento da Organização da Sociedade Civil Agência Adventista de

Desenvolvimento e Recursos Assistenciais Sudeste Brasileira – ADRA BRASIL –

POUSO ALEGRE.

O Extrato e Planilha de Despesa poderão ser consultados na íntegra no site da Prefeitura

www.pousoalegre.mg.gov.br, na aba “Terceiro Setor - Publicações Oficiais”.

Todo o processo de formalização da parceria encontra-se à disposição para consulta e

verificação na sede da Secretaria Municipal de Políticas Sociais.